
 

ک ثبت ۶۰ روز آلوده در شهر ارا
حفاظت  اداره کل  هوای  کیفیت  پایش  مرکز  رئیس 
محیط زیست استان مرکزی با بیان اینکه از ابتدای سال 
ک به عنوان یکی از 8  کنون در کارنامه شهر ارا جاری تا
، 60 روز آلوده به ثبت رسیده است،  کلانشهر آلوده کشور
گفت: از این تعداد 54 روز ناسالم برای گروه های سنی 
حساس و 6 روز ناسالم برای تمام گروه های سنی گزارش 
ک،  لاینده موثر در تمامی روزهای آلوده ارا شده است. آ
کمتر از 2.5 میکرون بوده است.  علیرضا  ذرات معلق 
محرابیان در گفت وگو با ایلنا، افزود: منشا ذرات معلق 
عمدتاً گردوغبار داخلی از حوزه کویر مرکزی ایران و تالاب 
ک بوده است. خشکسالی وسیع و افزایش  ارا میقان 
دوره گرم سال در بازه زمانی چند سال اخیر و به تبع آن 
خشک شدن تالاب ها و از بین رفتن پوشش گیاهی مراتع 
از مهم ترین علل ایجاد گردوغبار است. همچنین وقوع 
گردوغبار  جریان های شرقی تابستانه، منجر به انتقال 
ک  از مرکز و شرق کشور به سمت استان مرکزی و شهر ارا
شده است.  وی ادامه داد: در خصوص موضوع ریزگردها 
، اقداماتی در  و گردوغبار نیاز است که هر چند مدت یکبار
راستای کاهش گردوغبار منطقه ای مانند کاشت گونه های 
گیاهی سازگار اجرایی شود. همچنین کنترل ریزگردهای 
ک  کانون های داخلی مانند کانون تالاب کویری میقان ارا
و کویر مرکزی ایران، هر چند سال یک بار باید به روزرسانی 
شود. چنین اقداماتی باعث می شود تا آلودگی ها با منشا 

داخلی نیز کنترل شود. 

تکذیب تخریب خانه »سهروردی« 
سخنگوی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
کید بر اینکه خانه تاریخی  دستی استان اصفهان با تا
»سهروردی« تخریب نشده و در امان است، گفت: آنچه 
که دوستداران میراث فرهنگی را نگران کرده مربوط به 
گودبرداری در زمین مجاور این بنا بوده است.  به گزارش 
رسانه های اصفهان، شهرام امیری افزود: مالک زمین 
مجاور خانه تاریخی سهروردی با مجوز شهرداری اقدام به 

گودبرداری کرده است. 
امیری افزود: گودبرداری به این دلیل شبانه صورت 
گرفته است که شهرداری اصفهان مجوز گودبرداری با لودر 
را برای شب صادر می کند.   امیری خاطرنشان کرد: زمینی 
که عملیات گودبرداری در آن انجام شده است در ضلع 
جنوبی خانه سهروردی قرار دارد و مجوز ساخت و ساز و 
ارتفاع چهار و نیم متر بدون ایجاد زیرزمین دارد.  به گفته 
سخنگوی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی اصفهان، این میزان ارتفاع برای ساخت یک طبقه 

به همراه جان پناه است. 
امیری با بیان اینکه در این محدوده سه خانه تاریخی 
همجوار قرار دارند، گفت: خانه تاریخی »مکتب فاطمیه« 
متعلق به حوزه علمیه است، خانه دیگر به نام هتل 
مالک  سوم  تاریخی  خانه  و  دارد  شهرت  سهروردی 
خصوصی دارد که هر سه متعلق به دوران قاجار هستند.  
وی افزود: هتل سهروردی تعطیل شده و مالک آن با زدن 
داربست در حال مرمت بناست.  وی اظهار کرد: در زمانی 
کنون عملیات  که هتل دایر بود، زمین مجاور آن که هم ا
گودبرداری برای ایجاد پِی ساختمان)فونداسیون( در آن 
انجام می شود، به عنوان پارکینگ هتل استفاده می شد. 

سردار رادان: 
اخراج ۲ میلیون نفر از اتباع خارجی 

غیرمجاز تا پایان سال
سردار رادان گفت: نزدیک به 2 میلیون اتباع غیرمجاز تا 
پایان سال از کشور خارج می شوند. سردار رادان فرمانده کل 
انتظامی کشور در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران گفت: تلاش 
داریم با اقداماتی که بایستی دستگاه های دیگر از جمله 
وزارت کشور و سایر دستگاه انجام بدهند امسال تا پایان 
سال عدد قابل توجهی از اتباع غیرمجاز خارجی که حضور 
آنها غیرقانونی است و نمی توانند در کشور حضور داشته 
باشند را از کشور طرد کنیم.  او در خصوص آمار حضور این 
اتباع در کشور گفت: آمار اتباع خارجی غیرمجاز در کشور 
مشخص شده، اما باید این آمار نهایی را سازمان اتباع وزارت 
کشور اعلام کند، منتها نزدیک به دو میلیون نفر امسال از 

کشور خارج خواهند شد. 

همسان سازی
امیدواریم هر چه زودتر همسان سازی حقوق بازنشستگان 
که  بازنشستگانی  را  سازی  همسان  این  و  شود  انجام 

حقوق های پایین دارند درک کنند و به چشم خود ببینند. 
یک بازنشسته از تهران

افزایش اجاره  خانه
افزایش بی رویه اجاره خانه در سراسر کشور به ویژه تهران 
باعث نگرانی مستاجران شده است. مسئولان در برابر گرانی ها 
به خصوص معضل مسکن که مهم ترین موضوع روز است، 

بیشتر به فکر باشند؟
اسدی از تهران 

گرانی خیار
کیلویی50  که قیمت خیار به  نزدیک به یک ماه است 
تا60هزارتومان رسیده است، آقایان مسئول پس چرا قیمت ها 
کاهش نیافته، ولی مدام در اخبار از کاهش قیمت ها صحبت 

می شود. کدام یک از حرف هایتان را باور کنیم. 
اسدی از تهران

آرمان ملی: مدیرکل دفتر سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد 
وزارت بهداشت، گفته: در حوزه خودکشی مهم ترین نکته این 
است که بتوان با آن فردی که درگیر افکار خودکشی است، 
راحت ارتباط بگیریم. بنابراین فردی که این درگیری های 
فکری را دارد نباید احساس استیگما یا انگ اجتماعی داشته 
باشد، بلکه باید بتواند این افکار را راحت بیان کند تا بتوان 
به او کمک کرد. چندی پیش هم سخنگوی فراجا ازمرگ 
سالانه 4000 نفر به دلیل خودکشی در کشور خبر داده و گفته 
بود خودکشی یکی از فاجعه بارترین رفتارهای خاص نوع 
بشر است. از سوی دیگر نیز طبق آمار سازمان بهداشت 
جهانی، دقیقه شمار خودکشی را در جهان هر ۱۱ دقیقه، یک 

نفر دانسته. 
  شناسایی افرادی که قصد اقدام به خودکشی دارند

مدیرکل دفتر سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد وزارت 
بهداشت گفت: افرادی که به دلایلی ممکن است، در معرض 
خطر اقدام به خودکشی باشند را به طور کامل شناسایی 

می کنیم. 
حامد مصلحی در گفت وگو با ایلنا در پاسخ به این سوال 
که برای جلوگیری از خودکشی چه اقدامات پیشگیرانه ای 
گفت: در حوزه خودکشی  گرفته است؟  کشور صورت  در 
مهم ترین نکته این است که بتوان با آن فردی که درگیری 
افکار خودکشی است، راحت ارتباط بگیریم. بنابراین فردی 
که این درگیری های فکری را دارد نباید احساس استیگما یا 
انگ اجتماعی داشته باشد، بلکه باید بتواند این افکار را راحت 
بیان کند تا بتوان به او کمک کرد.  وی ادامه داد: بر همین 
اساس افرادی را که ممکن است به دلایلی در معرض خطر 
اقدام به خودکشی باشند را به طور کامل شناسایی می کنیم. 
کتور های  گر در فا کتورهای خطر را می سنجیم و ا در ابتدا فا
، نکاتی وجود داشت، اجازه می دهیم که سوال بعدی از  خطر
او پرسیده شود و از فرد پرسیده می شود که آیا به خودکشی فکر 
؟  ؟ آیا درگیری هایی در این زمینه دارد یا خیر کرده است یا خیر

   توضیح درباره ارائه خدمات پیشگیرانه از خودکشی
کرد: برای رهایی از این مسئله و اینکه  مصلحی عنوان 
کنیم،  پیدا  را  خودکشی  خطر  معرض  در  افراد  بتوانیم 
برنامه هایمان را به روز کرده ایم. به این صورت که افرادی 
که افسردگی دارند و یا افرادی که به دلیل تکانشی، سابقه 
اقدام به خودکشی داشته اند را شناسایی کرده و از آن ها 
گر نتیجه سوالات  سوالات دقیق تری پرسیده می شود. ا
مثبت باشد، بلافاصله فرد به پزشک و روان شناس ارجاع 
داده می شود برای اینکه مداخلات بعدی را دریافت کند.  
وزارت  اعتیاد  و  اجتماعی  روانی،  سلامت  دفتر  مدیرکل 
بهداشت گفت: باید توجه داشت که خودکشی در افرادی که 
سابقه اقدام به خودکشی داشته اند و همچنین افرادی که 
در اطرافشان خودکشی اتفاق افتاده است، معنی دار است. 
ما با تمرکز بر این حوزه ها توانستیم این دو گروه در معرض 
خطر را کنترل کنیم.  او افزود: از طرف دیگر افسرده هایی که 
احتمال افسردگی اساسی در آن ها دیده می شود را با ارجاع به 
متخصص کمک می کنیم. این عمل نیز در کنترل و پیشگیری 
از خودکشی بسیار موثر بوده است.  مدیرکل دفتر سلامت 
روانی، اجتماعی و اعتیاد وزارت بهداشت در خصوص هزینه 
خدمات پیشگیرانه از خودکشی توضیح داد: خدمات حوزه 
بهداشت تا آنجا که افراد ارجاع پیدا می کنند، رایگان است. 
به طور کلی خدمات روانشناسی که خدمت گرانی نیز است و 
طبق تعرفه هر جلسه حدود ۳00 تا 400 هزار تومان هزینه دارد 

را به صورت رایگان ارائه می دهیم. 

   مرگ سالانه ۴۰۰۰ نفر به دلیل خودکشی در کشور
معاون فرهنگی و اجتماعی فراجا معتقد است که خودکشی 
یکی از فاجعه بارترین رفتارهای خاص نوع بشر است. به گزارش 
ایسنا، سردار سعید منتظرالمهدی در یادداشتی که به مناسبت 
روز جهانی پیشگیری از خودکشی به نگارش درآورده و در اختیار 
رسانه ها قرار داده است، نوشت: »خودکشی رفتار مهلک و یکی 
از فاجعه بارترین رفتارهای خاص بشر است که در آن، آدمی 
از سر تعمد درپی ستاندن جان خویش و پایان بخشیدن 
به زندگی بر می آید. حاصل این اقدام تباه کننده در کشور ما 
جانباختن سالانه بیش از 4000 نفر و آسیب دیدن شدید ۱0 تا 20 

برابر این تعداد است.«
منتظرالمهدی در ادامه این یادداشت نوشت: »پیامدهای 
گوار چنین مرگ و آسیبی نه تنها متوجه قربانیان و خانواده  نا
آنان، بلکه معطوف جامعه نیز می شود. آنگاه که خبر مرگ کسی 
بر اثر عمل خودکشی نشر می یابد، روح انبوهی از شهروندان 
جامعه آزرده می شود و شمار زیادی از آنان در برابر چنین 
مرگ فاجعه آمیزی در غم و اندوهی جانکاه فرو می روند. از 
همین روی چاره ای باید اندیشید و برای پیشگیری از وقوع 
گفته پیداست که برای پیشگیری  آن تدبیر عالمانه ای کرد. نا
گزیز باید چند و چون و علل وقوع آن را  از پدیده خودکشی، نا

باز شناخت.«
   دقیقه شمار »خودکشی« در جهان؛ هر ۱۱ دقیقه، یک نفر

گاه درد و رنج تا پوست و استخوان نفوذ کرده و راهش را از 
شریان های اصلی پیدا می کند و به افسردگی ختم می شود، تاب 
و توان را می گیرد و تحمل را سخت تر می کند تا جایی که طاقت 
طاق می شود و آدمی را گاه به دلیل ترس از قضاوت و سرزنش به 
خاموشی و سکوت و پایان زندگی می کشاند؛ سکوتی به بهای 
پایان دادن به جان که هر ۱۱ دقیقه یک نفر را در جهان به مرز 
»خودکشی« می رساند.  به گزارش ایسنا، ۹0 درصد افرادی که 
اقدام به خودکشی می کنند، براساس اعلام انجمن خانواده 
درمانی ایران، دارای سابقه اختلال روانی هستند و زمانی که فرد 
در اثر ابتلا به افسردگی راه نجاتی برای بهبود زندگی خود پیدا 
نمی کند و دچار درد و رنج فراوانی می شود، خودکشی و از بین 

بردن خود را به عنوان تنها راه نجات تلقی می کند. 
از سویی دیگر نیز طبق آمار سازمان بهداشت جهانی، عامل 
58 تا 60 درصد از موارد اقدام به خودکشی اختلال »افسردگی« 

است و به همین دلیل این اختلال روانی بالاترین موارد اقدام 
به خودکشی را دارد، بنابراین زمانی که در یک جامعه افسردگی 
افزایش پیدا کند در 60 درصد از افراد درگیر با افسردگی، احتمال 

اقدام به خودکشی وجود دارد. 
جهانی  سازمان  نیز  گذشته  سال  در  اما  میان  این  در 
بهداشت اعلام کرد که سالانه بیش از ۷00 هزار نفر در سراسر 
جهان مرتکب خودکشی می شوند و به عبارتی، هر ۱۱ دقیقه 

یک مرگ خودخواسته به دست انسان رقم می خورد. 
در همین راستا، حمید یعقوبی، رئیس جمعیت علمی 
پیشگیری از خودکشی ایران به مناسبت روز جهانی پیشگیری 
از خودکشی در گفت وگویی با ایسنا، به تحلیلی از وضعیت 
خودکشی در ایران و جهان و راه های پیشگیرانه از این اقدام 
پرداخت.  او ضمن بیان اینکه انجمن بین المللی پیشگیری 
از خودکشی، سالانه شعاری را در روز ۱0 سپتامبر به مناسبت 
روز جهانی پیشگیری از خودکشی اعلام می کند، به ایسنا 
گفت: این انجمن به دلیل اهمیت موضوع از سال 2024 تا 
سال 2026 را به نام »روایت درباره خودکشی را تغییر دهید و 
درباره خودکشی صحبت کنید« نامگذاری کرده است. علت 
نامگذاری این شعار برای مدت سه سال پیاپی این است که 
افراد دارای افکار خودکشی، معمولا از ترس سرزنش دیگران 
با اطرافیان خود صحبت نمی کنند و همین موضوع ممکن 
است به قیمت دست زدن به خودکشی و پایان عمرشان تمام 
شود؛ این درحالیست که پژوهش ها نشان می دهد صحبت 
درباره غم و غصه ها نه تنها باعث تخلیه هیجان شده، بلکه 
امکان کمک به افراد را فراهم می کند.  وی ادامه داد: اینگونه 
صحبت کردن موجب آرامش و تسکین درد فرد خواهد شد و 
اطرافیان متوجه افکار خودکشی او می شوند. این درحالیست 
که متاسفانه در جوامع مختلف، صحبت درباره امر خودکشی 

سخت و دشوار است. 
یر ۵۰ سال    ۶۰ درصد کسانی که خودکشی می کنند ز

سن دارند 
به گفته وی، براساس آمارهای جهانی از هر ۱00 هزار نفر در 
جهان ۹ نفر خودکشی می کنند که این رقم در 20 سال گذشته ۱۳ 
نفر به ازای هر ۱00 هزار نفر بوده است؛ به عبارتی میزان خودکشی 
خ  در جهان به طور میانگین رو به کاهش است. در مجموع نر

خودکشی در ایران نیز از میانگین جهانی کمتر است. 
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استان ها

خبر

اخبار کوتــــاه

روی خط آرمان ملی

سخنگوی فراجا از مرگ سالانه ۴۰۰۰ نفر به دلیل خودکشی در کشور خبر داد

شناسایی افرادی که قصد خودکشی دارند 
   اقدام به »خودکشی« در جهان، هر ۱۱ دقیقه، یک نفر است

 انتصاب  در اداره کل منابع 
طبیعی استان تهران 

کل  محمد رضا آخوندی به عنوان مدیر 
اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
تهران منصوب شد. مراسم تکریم و معارفه 
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
تهران با حضور سید حسین میرعماد - مدیر 
کل دفتر بازرسی، ارزیابی عملکرد و پاسخگویی 
به شکایات سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری 
کشور، نقی شعبانیان - معاون امور جنگل این 
سازمان، حجت الاسلام والمسلمین نجاری - 
مسئول حوزه نمایندگی ولی فقیه اداره کل منابع 
طبیعی و آبخیزداری استان تهران و معاونان و 
برخی دیگر از مسئولان این اداره کل برگزار شد.  
در این مراسم طی حکمی از سوی حسن وحید 
- سرپرست سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری 
کشور- محمد رضا آخوندی به عنوان مدیر کل 
اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران 
منصوب شد و از زحمات رضا بیانی - مدیرکل 
سابق اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
تهران - تقدیر و تشکر به عمل آمد. به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی اداره کل منابع طبیعی و 
آبخیزداری استان تهران، محمد رضا آخوندی 
پیش از این مدیر کلی اداره کل منابع طبیعی 
و آبخیزداری استان یزد را برعهده داشته است. 

»موهبتی«  در  وزارت بهداشت 
وزیر بهداشت در حکمی طاهر موهبتی، 
معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت بهداشت 
را به عنوان رئیس ستاد برنامه و بودجه سال 
۱404 این وزارتخانه منصوب کرد. در متن حکم 
محمدرضا ظفرقندی خطاب به طاهر موهبتی 
- معاون محترم توسعه مدیریت و منابع وزارت 
بهداشت آمده است: »نظر به اهمیت و ضرورت 
تدوین و تنظیم بودجه سال ۱404 و با توجه به 
تخصص، تعهد و تجارب ارزشمند جناب عالی، 
به موجب این ابلاغ به عنوان رئیس ستاد برنامه 
و بودجه سال ۱404 وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی منصوب می شوید تا با همفکری 
صاحبنظران حوزه سلامت و نیز همکاری کلیه 
معاونین و نیز روسای سازمان های وابسته 
و تابعه و استفاده از ظرفیت های تخصصی 
موجود، نسبت به تشکیل ستاد مذکور و تدوین 

احکام بودجه ای مورد نظر اقدام نمایید.«

جذب راهبران جدید در مترو
سرپرست شرکت بهره برداری مترو تهران و 
حومه با اعلام خبر آغاز جذب راهبران مترو، 
گفت: گروه اول در حال گزینش تخصصی هستند 
و تعدادی به طب کار معرفی شدند. درمجموع 

روال کار راحت تر شده است. 
رضا محمدنژاد بیدخت سرپرست شرکت 
بهره برداری مترو تهران و حومه با بیان اینکه 
مبالغ پرداختی از دولت بین وزارت نفت و 
شورای اقتصاد گیر کرده بود، گفت: ما اولین 
مجموعه ای هستیم که توانستیم بابت کاربرگ 
عملکردی سال ۱402 از محل صرفه جویی گاز 
554 میلیارد تومان دریافت کنیم که به زودی 
به حساب شهرداری تهران تزریق می شود.  وی 
با اعلام اینکه ما با معاونت مالی و معاونت حمل 
و نقل قراردادهای سنگینی را به صورت غیرنقد 
جلو می بریم که هنوز ثبت نشده است، یادآور 
شد: این قراردادها ارقام بسیار بالایی دارد که به 
صورت غیرنقد این تجهیزات خریداری می شود. 
این مبالغ هم به زودی در حساب ها ثبت 
می شود.  محمدنژاد با بیان اینکه ارتباطی بین 
روزنامه همشهری به دلیل اینکه کار تخصصی 
تبلیغات را بر عهده دارد، برقرار شده است، 
اظهار کرد: بنده موضوع تبلیغات را از امروز حتما 
پیگیری خواهیم کرد.  وی با اشاره به آغاز جذب 
راهبران مترو، تصریح کرد: گروه اول در حال 
گزینش تخصصی هستند و تعدادی به طب کار 
معرفی شدند. روال کار در حال راحت تر شدن 
است. مرتب به دنبال این هستیم که راهبران 
جدید را به قطارهای جدید برسانیم. شاید 
این راهبران در قطارهای قدیمی هم مشغول 

به کار شوند. 

 رشد ۹ درصدی مصرف برق 
در فارس

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان 
فارس از رشد ۹ درصدی مصرف برق در مقایسه 
کریمی  با سال گذشته خبر داد.  حمیدرضا 
فرد افزود: رشد متعارف مصرف برق در کشور 
4 درصد و در بدبینانه ترین حالت 6 درصد 
است که امسال به دلیل گرمای شدید این رشد 
به حدود ۹ درصد رسید.  وی با بیان اینکه به 
ازای هر یک درجه افزایش دما ۱800 مگاوات 
حادث  سرمایشی(  )وسایل  تقاضا  افزایش 
می شود، اظهار داشت: گرم شدن کره زمین 
در بیشتر نقاط دنیا، افزایش بیش از حد گرما 
در منطقه خاورمیانه و تشکیل گنبد حرارتی که 
موجب افزایش درجه حرارت و گرمای نامتعارف 
شد، در کنار افزایش بی رویه مصرف برق و رواج 
استفاده از وسایل سرمایشی پرمصرف غیر 
استاندارد و نامتناسب با منطقه مثل کولرگازی 
سبب شد تا صنعت برق استان جهت تامین 
برق مطمئن و پایدار دوران سختی را سپری 
نماید که خوشبختانه با تلاش های شبانه روزی 
کارکنان خدوم با برنامه ریزی دقیق و اجرای 
استراتژی های مختلف، تلاش شد تا اثرات ناشی 
از ناترازی برق در سطح کشور در حیطه استان 

فارس به حداقل برسد. 

مدیرعامل انجمن ندای معلولان ایران گفت: آقای عارف، 
کمک هزینه معیشتی ماهانه 500 هزار تومان برای معلولان، 

پول یک کیلو گوشت بیشتر نیست. 
محمود کاری در گفت وگو با ایلنا درباره روش جدید انتخاب 
رئیس سازمان بهزیستی مبنی برصدور فراخوان از سوی وزارت 
کار، تعاون و رفاه اجتماعی و دعوت از عموم افراد واجد شرایط 
برای ارسال سوابق علمی و اجرایی به این وزارتخانه گفت: 
انتخاب رئیس یک سازمان با این وسعت و مشغله، یک سری 
شاخص های خاص خودش را دارد که این شاخص ها باید 
تعریف شود و رئیس سازمان بهزیستی از بین افراد شایسته 
دارای این شاخص ها انتخاب شوند، به هر حال خود دکتر 
میدری، فرد بی اطلاعی در این زمینه نیست، ایشان شخصی 
، تعاون و رفاه اجتماعی  است که تقریباً 20 سال در وزارت کار
مشغول بوده است، ۱2 سال معاون رفاه اجتماعی وزارتخانه 
بوده اند.  وی ادامه داد: پیشنهاد من این است که حداقل 
کسی را انتخاب کنند که در رشته توانبخشی و ارائه خدمات به 
افراد دارای معلولیت چند سال کار کرده باشد و التزام به این 
داشته باشد که خدمت را وظیفه خودش بداند و ارتباط ش با 
سازمان های مردم نهاد را قطع نکند و به طور مثال هر سه ماه 
یک بار جلساتی با سازمان های مردم نهاد داشته باشد. آنچه 
باید در نظر گرفته شود این است که مشورت گرفتن رئیس 

سازمان بهزیستی از سازمان های مردم نهاد ضرری ندارد و این 
مشورت کمک می کند که بهتر امور را مدیریت کنند. 

کاری گفت: به نظر من هر کسی که به عنوان رئیس سازمان 
انتخاب شود، باید متعهد شود که ارتباطش با سازمان های 
مردم نهاد را قطع نکند و حداقل هر دو یا سه ماه یک بار 
بنشیند حرف سازمان های مردم نهاد، مدیران و افرادی که 
زحمت کشیده اند را بشنود و حرف هایشان را قبول کند، وگرنه 

من فکر نمی کنم روش دیگری به درد این کار بخورد. 
   فرد متقاضی ریاست سازمان بهزیستی باید نحوه رفتار 

با معلولان را بداند
کاری در پاسخ به این سوال که شاخص های مدنظر شما 
برای انتخاب رئیس سازمان بهزیستی چیست؟ گفت: به 
هر صورت رئیس سازمان بهزیستی باید دانش لازم در حوزه 
توانبخشی و رفتار با افراد دارای معلولیت را داشته باشد، 
حداقل لیسانس یا دکترای علوم توانبخشی داشته باشد، 
کدست باشد و از طرفی سابقه چندین ساله اش باید مورد  پا
بررسی قرار گیرد تا مثل برخی روسای گذشته در وادی تعارض 
منافع نیفتاده باشند. به هر صورت این ها شاخص هایی است 
که باید مدنظر قرار گیرد. البته از همه اینها مهم تر، این است که 
فرد متعهد باشد که در اتاق فکرش هر دو ماه یا سه ماه یک بار 
نشست با افراد دارای معلولیت و فعالان این حوزه داشته باشد.  

وی گفت: فردی که به عنوان رئیس سازمان بهزیستی انتخاب 
می شود، باید این شاخص ها را داشته باشد، به علاوه اینکه 
یک شرح وظایفی برایش تعیین کنند که در آن چارچوب به 

قوانین موجود اشراف داشته باشد و بتواند کار کند. 
وی در بخش دیگری از اظهاراتش به مشکلات افراد دارای 
معلولیت پرداخت و گفت: مشکل نخست این افراد بحث 
معیشتی است؛ یعنی با این تورم و گرانی، آن ها خیلی زندگی 

سختی دارند و از فقر بالایی رنج می برند. 
او با اشاره به ابلاغیه معاون اول رئیس جمهور درباره پرداخت 
کمک معیشتی ماهانه به جانبازان و معلولان گفت: در رابطه 
با وضعیت معلولان باید جلسات تخصصی تشکیل شود، تا 
آقایان درک کنند که معلول چطور می تواند با ماهی مثلاً 2 
میلیون تومان زندگی کند؟ در ابلاغیه آمده خانوارهای با معلول 
یک نفره؛ یک میلیون، دونفره؛ یک و نیم میلیون، سه نفره؛ 2 
میلیون تومان، 4 نفره؛ دو نیم میلیون و 5 نفره و بالا ۳ میلیون 
تومان دریافت می کنند که این میزان کمک معیشتی مربوط 
به دهک های یک تا سه است و دهک های سوم تا دهم نیز 
ماهی 500 هزار تومان دریافت می کنند؛ واقعا ماهی 500 هزار 
تومان، پول یک کیلو گوشت بیشتر نیست. حال جای سوال 
است که آقای عارف چگونه چنین مصوبه ای را برای اجرا، امضا 

و ابلاغ کرده است. 

کمک هزینه معیشتی ماهانه ۵۰۰ هزار تومان، پول یک کیلو گوشت بیشتر نیست

 دولت به وعده هایش عمل کند

رئیس سازمان اورژانس کشور، از دادستانی 
کشور خواست تا به شکایت های مربوط به 

اورژانس در دادگاهی ویژه رسیدگی شود. 
گفت:  میعادفر  جعفر  ایسنا،  گزارش  به   
طول  در  که  هستیم  شاهد  متاسفانه 
 ، کشور سال، شاید حدود 20 بار در سراسر 
همراهان  توسط  اورژانس  تکنیسین های 
بیماران مورد ضرب و شتم و خشونت قرار 
می گیرند که در برخی مواقع جراحات وارد شده 
به این افراد به حدی است که دچار شکستگی 
می شوند یا نیاز به بخیه پیدا می کنند؛ به همین 
دلیل ما از ضاربان به مراجع قضائی شکایت 
می کنیم.   رئیس سازمان اورژانس کشور ادامه 

داد: از آنجا که این پرونده ها، در مراجع قضائی 
همانند سایر پرونده های عادی مورد رسیدگی 
قرار می گیرند؛ نتایج آنها بسیار دیر معلوم 
می شود. همچنین شاهد هستیم که برای یک 
پرونده، پرسنل ما با وجود شرایط کاری سخت و 
شیفت های طولانی، باید چندین بار به دادگاه 
مراجعه کنند که این مسئله با کار اورژانس اصلا 
تطابق ندارد.   وی با اشاره به اهمیت این مسئله 
افزود: چندی پیش ما برای دادستانی کل 

کشور، یک نامه سرگشاده نوشتیم. همچنین 
کشور  جلسه ای با حضور معاون دادستان 
برگزار شد و ایشان تمام حرف های ما را در 
این زمینه شنیدند.   رئیس سازمان اورژانس 
کشور ادامه داد: دادستانی کشور به ما قول 
داد اولا دادگاه های ویژه ای برای پرونده های 
ما ایجاد شود و پرونده ها بدون نوبت مورد 
بررسی قرار گیرند. دوم؛ مقرر شد کارشناسانی 
که در این دادگاه ها حضور دارند؛ از عواملی 

باشند که نسبت به کار اورژانس، اطلاعات 
لازم و کافی را داشته باشند.   میعادفر گفت: 
یکی از عمده ترین علت های درگیری با عوامل 
اورژانس، دیر رسیدن آمبولانس بر سر بالین 
بیمار است که باعث ناراحتی همراهان بیمار 
و در نتیجه درگیری با تکنیسین ها می شود. 
که این مسئله اصلابه عوامل ما  در حالی 
بستگی ندارد. من امیدواریم هر چه زودتر 
این مسائل رفع شود تا دیگر شاهد ناامنی 
برای تکنیسین های اورژانس نباشیم و از این 
از دادستانی کل کشور می خواهیم تا ایجاد 
دادگاه های ویژه را در این خصوص پیگیری 

کنند.

رئیس سازمان اورژانس خبر داد: 

تعداد ضرب و شتم تکنیسین های اورژانس


